
UCHWAŁA NR IV/12/2014
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 22 grudnia 2014 r.

w sprawie ustalenia wykazu niezrealizowanych kwot wydatków ujętych w budżecie 
Miasta Inowrocławia na rok 2014, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

oraz planu finansowego tych wydatków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.1) oraz art. 263 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.2) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Ustala się wykaz niezrealizowanych kwot wydatków ujętych w budżecie Miasta 
Inowrocławia na rok 2014, które nie wygasają z upływem roku budżetowego - zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały.

§ 2. Ustala się plan finansowy wydatków, o których mowa w § 1, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i 1318 oraz 
z 2014 r.  poz. 379 i 1072.
2] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i 1646 oraz 
z 2014 r. poz. 379, poz. 911, 1146 i 1626.

Id: 71F38FB0-97E1-4BFF-94FC-275C62FFAC8A. Podpisany Strona 1 z 7



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IV/12/2014

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 22 grudnia 2014 r.

Wykaz niezrealizowanych wydatków ujętych w budżecie Miasta Inowrocławia na rok 
2014, które nie wygasają z upływem roku budżetowego

Klasyfikacja
budżetowa

Dz. Rozdz. §
Zadanie KWOTA 

W ZŁ
Termin 

realizacji

1 2 3 4 5 6
600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 5 518 815,00

60016 Drogi publiczne gminne 5 518 815,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 818 815,00

Opracowania dokumentacyjne 23 125,00 28.02.2015 r.
Budowa ul. Mikorzyńskiej 100 790,00 30.04.2015 r.
Budowa ul. Okrężek 694 900,00 30.04.2015 r.

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 2 350 000,00

Budowa przedłużenia ul. Wojska Polskiego 
od al. Niepodległości do ul. Staszica

2 350 000,00 30.06.2015 r.

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 2 350 000,00

Budowa przedłużenia ul. Wojska Polskiego 
od al. Niepodległości do ul. Staszica

2 350 000,00 30.06.2015 r.

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 684 900,00
70095 Pozostała działalność 684 900,00

4600
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz 
osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych

25 800,00

Siedlisko mieszkalne ul. Popowicka 25 800,00 30.06.2015 r.

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 659 100,00

Budowa budynku mieszkalnego nr 1 659 100,00 30.06.2015 r.
750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 145 450,00

75023 Urząd Gminy 136 600,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 800,00 31.03.2015 r.

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych

112 800,00 31.03.2015 r.

75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 8 850,00

4309 Zakup usług pozostałych 8 850,00 30.06.2015 r.

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 
I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

24 704,00

75416 Straż Miejska 24 704,00

Id: 71F38FB0-97E1-4BFF-94FC-275C62FFAC8A. Podpisany Strona 2 z 7



3020 Wydatki osobowe niezaliczane do 
wynagrodzeń

5 704,00

Zakup umundurowania 5 704,00 31.03.2015 r.

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych

19 000,00

Zakup komputerów 19 000,00 31.01.2015 r.
801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 146 610,00

80101 Szkoły podstawowe 146 610,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 146 610,00

Budowa boiska w Zespole Szkół 
Integracyjnych

146 610,00 30.06.2015 r.

900 GOSPODARKA KOMUNALNA 110 526,00
90015 Oświetlenie ulic, placów, dróg 110 526,00

Oświetlenie terenów miasta 110 526,00 28.02.2015 r.
926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT 501 000,00

92601 Obiekty sportowe 501 000,00

Poprawa funkcjonalności boiska 
sportowego na potrzeby klubu sportowego 
przy Szkole Podstawowej nr 2

501 000,00 30.06.2015 r.

OGÓŁEM: 7 132 005,00

Id: 71F38FB0-97E1-4BFF-94FC-275C62FFAC8A. Podpisany Strona 3 z 7



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IV/12/2014

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 22 grudnia 2014 r.

Plan finansowy wydatków budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2014,które nie wygasają 
z upływem roku budżetowego

Klasyfikacja w tym:
budżetowa

Dz. Rozdz
. §

Zadanie KWOTA 
W ZŁ wydatki 

majątkowe

Źródło 
finansowania-
budżet 2014

1 2 3 4 5 6 7
600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 5 518 815,00 5 518 815,00 5 518 815,00

60016 Drogi publiczne gminne 5 518 815,00 5 518 815,00 5 518 815,00

6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 818 815,00 818 815,00 818 815,00

Opracowania dokumentacyjne 23 125,00 23 125,00 23 125,00
Budowa
ul. Mikorzyńskiej 100 790,00 100 790,00 100 790,00

Budowa ul. Okrężek 694 900,00 694 900,00 694 900,00

6058 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 2 350 000,00 2 350 000,00 2 350 000,00

Budowa przedłużenia
ul. Wojska Polskiego od
al. Niepodległości do ul. 
Staszica

2 350 000,00 2 350 000,00 2 350 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 2 350 000,00 2 350 000,00 2 350 000,00

Budowa przedłużenia
ul. Wojska Polskiego od
al. Niepodległości do ul. 
Staszica

2 350 000,00 2 350 000,00 2 350 000,00

700 GOSPODARKA 
MIESZKANIOWA 684 900,00 659 100,00 684 900,00

70095 Pozostała działalność 684 900,00 659 100,00 684 900,00

4600

Kary i odszkodowania 
wypłacane na rzecz osób 
prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych

25 800,00 x 25 800,00

Siedlisko mieszkalne
ul. Popowicka 25 800,00 x 25 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 659 100,00 659 100,00 659 100,00

Budowa budynku 
mieszkalnego nr 1 659 100,00 659 100,00 659 100,00

750 ADMINISTRACJA 
PUBLICZNA 145 450,00 112 800,00 145 450,00

75023 Urząd Gminy 136 600,00 112 800,00 136 600,00

Id: 71F38FB0-97E1-4BFF-94FC-275C62FFAC8A. Podpisany Strona 4 z 7



4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 23 800,00 x 23 800,00

6060
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych

112 800,00 112 800,00 112 800,00

75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 8 850,00 x 8 850,00

4309 Zakup usług pozostałych 8 850,00 x 8 850,00

754
BEZPIECZEŃSTWO 
PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA

24 704,00 19 000,00 24 704,00

75416 Straż Miejska 24 704,00 19 000,00 24 704,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczane 
do wynagrodzeń 5 704,00 x 5 704,00

Zakup umundurowania 5 704,00 x 5 704,00

6060
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych

19 000,00 19 000,00 19 000,00

Zakup komputerów 19 000,00 19 000,00 19 000,00

801 OŚWIATA 
I WYCHOWANIE 146 610,00 146 610,00 146 610,00

80101 Szkoły podstawowe 146 610,00 146 610,00 146 610,00

6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 146 610,00 146 610,00 146 610,00

Budowa boiska w Zespole 
Szkół Integracyjnych 146 610,00 146 610,00 146 610,00

900 GOSPODARKA 
KOMUNALNA 110 526,00 110 526,00 110 526,00

90015 Oświetlenie ulic, placów, 
dróg 110 526,00 110 526,00 110 526,00

6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 110 526,00 110 526,00 110 526,00

Oświetlenie terenów miasta 110 526,00 110 526,00 110 526,00

926 KULTURA FIZYCZNA 
I SPORT 501 000,00 501 000,00 501 000,00

92601 Obiekty sportowe 501 000,00 501 000,00 501 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 501 000,00 501 000,00 501 000,00

Poprawa funkcjonalności 
boiska sportowego na potrzeby 
klubu sportowego przy Szkole 
Podstawowej nr 2

501 000,00 501 000,00 501 000,00

OGÓŁEM: 7 132 005,00 7 067 851,00 7 132 005,00

Id: 71F38FB0-97E1-4BFF-94FC-275C62FFAC8A. Podpisany Strona 5 z 7



Uzasadnienie

Zgodnie z zasadą roczności budżetu niezrealizowane kwoty wydatków
wygasają z upływem roku budżetowego, z wyjątkiem wydatków określonych
w art. 263 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansachpublicznych.

Z wnioskami o ustalenie wydatków, które nie wygasają z upływem roku
budżetowego wystąpiły:

1)  Wydziały:Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i FunduszyEuropejskich, Oświaty,
Kultury,Promocji i Sportu oraz Organizacyjnyi Informatyki;

2)  Straż Miejska.

Konieczność ustalenia wykazu wydatków niewygasających wynika m.in. z faktu, iż
termin realizacjiumów przypada na 2015 r., tym samymprzesunięte zostają terminypłatności.

Zgodnie z art. 263 ust. 2 ww ustawy organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego może ustalić wykaz wydatków, do których nie stosuje się przepisu ust. 1, oraz
określić ostateczny termin dokonania każdego wydatku ujętego w tym wykazie w następnym
roku budżetowym, przy czym - stosownie do przepisu ust. 4 - ostateczny termin dokonania
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, upływa 30 czerwca roku
następnego. W wykazie tym ujmuje się wydatki związane z realizacją umów w sprawie
zamówienia publicznego oraz umów, które zostaną zawarte w wyniku zakończonego
postępowania o udzielenie zamówieniapublicznego i dokona się wyboru wykonawcy.

Stosownie do art. 263 ust. 5 ww. ustawy łącznie z wykazem wydatków, które
nie wygasają z upływem roku budżetowego, organ stanowiący ustala plan finansowy tych
wydatków w podziale na działy i rozdziałyklasyfikacjiwydatków z wyodrębnieniemwydatków
majątkowych.

Środki finansowe na wydatki ujęte w wykazie, zostaną przekazane z rachunku
budżetu na wyodrębnione subkonto bankowe Urzędu Miasta Inowrocławia na pokrycie
niewygasających wydatków objętych planem. Wydatki, które nie wygasły z upływem roku
budżetowego i zostały ujęte w wykazie, zostaną zaksięgowane w sprawozdaniu rocznym
z wykonania planu wydatków budżetowych za rok 2014 jako wydatki wykonane.

W roku 2015 wydatki niewygasające będą realizowane na podstawie planu
finansowego. Niewykonaniewydatków w określonym terminie powoduje zwrot tych środków
na rachunek dochodów budżetu Miasta.

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały
jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

Id: 71F38FB0-97E1-4BFF-94FC-275C62FFAC8A. Podpisany Strona 6 z 7



PrzewodniczącyRadyMiejskiejInowrocławia

TomaszMarcinkowski

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wykazu
niezrealizowanychkwot wydatków ujętych budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2014, które
nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz planu finansowego tych wydatków w
głosowaniu jawnym.

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 18 radnych obecnych na sesji.
Za przyjęciemuchwałygłosowało 15 radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymującychsię - 3.

 

Id: 71F38FB0-97E1-4BFF-94FC-275C62FFAC8A. Podpisany Strona 7 z 7




